T I T U L U S XVII.

DE EPHESINA TERTIA SYNODO
GENERALI.

C A P U T I.

** II. forte.* **P**Elagius, qui in Ephesina synodo damnatus est, ea intentione hoc dixit, ut ostenderet, nos a Christo vacue redemptos. Si enim nos per

Adam in anima mortui non sumus, quod dicere nefas est, vacue redempti sumus. Ephesinam autem synodum perscrutantes de Adelphio, & Sabba, & ceteris aliis, qui illic dicuntur esse damnati, omnino nihil invenimus. Et existimamus, quia sicut Chalcedon, synodus in uno loco ab eccllesia CP. falsata est, sic aliquid in Ephesina synodo factum est. Charitas ergo vestra vetustos omnino codices ejusdem synodi requirat, &c. novis codicibus passim non credat, &c. Romani autem codices multo veriores sunt, quam Græci, quia nostri, sicut non acumina, ita nec imposturas habent. *Greg. lib. 5. registr. epist. 14. c. 114. Narfi Comiti, post princ.*

C A P U T II.

Joannes litteras misit, quibus nitebatur ostendere (*monachos Isauriæ*) Ephesinæ synodi definitionibus contradixisse, & velut ex eadem synodo certa nobis, quibus ipsi obfisterent, capitula destinavit. Inter alia autem scriptum illic continetur de Adæ anima, quia peccato mortua non fuerit, eo quod diabolus in cor hominis non ingrediebatur; & si quis hoc dixisset, anathema esset, &c. Quia ergo perscrutantes Ephesinam synodum, nihil in ea tale invenimus contineri, de Ravennati quoque ecclesia vetustum valde codicem ejusdem synodi ad nos deferri fecimus, & synodo, quam habebamus, eum concordare invenimus, &c. & nihil aliud continet in definitione anathematis, & reprobationis, nisi (*illud*) quod duodecim capitula beatæ memorie Cyrilli reprobant. *Idem Gregor. lib. 6. registr. ep. 31. c. 195. indict. 15. Eulogia Episcopo Alex. & Anast. Antiocheno, post med.*

C A P U T III.

Dum de sanctorum conciliorum custodia tua fraternitas loqueretur, sanctam Ephesinam synodum primam se custodire professa est: sed quia ex annotatione heretici codicis, qui ad me ex Regia urbe transmissus est, agnovi, per hoc, quod quædam capitula catholica cum hereticis fuerant reprehensa, quia quidam illam Ephesinam primam synodum in eadem urbe existimant, quæ quondam ab hereticis traditur esse composita, &c. Illa enim synodus, quæ sub primæ Ephesinæ imagine facta est, quædam in se oblata capitula asserti approbata, quæ sunt Cælestii, atque Pelagii prædicamenta. Et cum Cælestius, atque Pelagius in ea synodo sint damnati, *c. 4. de heret. Greg. IX. Ep. 1. coll.* quomodo poterant illa capitula recipi, quorum damnabantur auctores? *Idem Gregor. lib. 7. registr. ep. 47. indict. 2. ad Anastas. Antiochen. Episcopum, prope finem.*